adPortum proximum illius Principis, a quo Commiffiones obti-

nuerint.

XVI. Naves utriusque Partis oneratæ, Oras vel Littora alter-

utrius præternavigantes, atquead Stationes aut Portus Tempefta

te coa&tæ, vel alio modo appellentes, non cogantur ibidem Mer-

ces fuas , aut aliquam earum partem exonerare, aut aliquod Ve-

&igal perfolvere, nifi Mercimonia fua fponte ibidem exonerent,

aut aliquid de Onere diftrahant : Licitum tamen fit particulam

Oneris, impetrata adhoc venia eorum qui rebus maritimis præ-

funt, eum tantum infinem è Navi folvere & divendere, ut neceffa-

ria, vel RefectioniNavis, vel Victui emantur ; eoqueinCafu, non

integrum Navis Onus Vectigale fiet, fedea tantum particula, quæ

exoneratavel divendita fuerit.

XVII. MagneBritanniæ Reginæ, &Regis Chriftianiffimi Sub-

ditis omnibus& fingulis licitum erit , cum fuis Navibus , omni

cumlibertate & fecuritate, nulla diſtinctione habita quinam Mer-

cium iniisdem oneratarum Proprietarii fint, navigare a quocun-

quePortu, ad loca eorum quibus Inimicitia aliqua cum Magne

Britanniæ Regina, autRegeChriftianiffimo,jam aut dehincintercedet; Licitum

itidem erit Subditis & Incolis prædictis, cum præfatis Navibus & Mercibus na-

vigare & negotiari eadem cum libertate & Securitate a Locis, Portubus, & Sta-

tionibus eorum, qui utriusque vel alterius Partis hoftes fint, absque contradi

&tione&perturbatione qualicunque, non tantum directe ab illis præmemoratis

Locishoftilibus ad locum neutralem, verum etiam ab unoloco hoftili, ad locum

hoſtilem alium, five illifub Jurisdictione ejusdem Principis fint, five fub diverfis.

Et ficutjam circa Navigia & Merces ftipulatum eft, ut Naves libera libertatem

quoque Mercibus vindicent, atque pro immuni ac libero habeantur omne id,

quod Navibus ad Subditos alterius Fœderati fpectantibus immiffum deprehen-

detur, etiamfi totum Oneris, vel ejusdem pars aliqua, ad hoftes utriusvis Maje-

ftatis pertinuerit, Exceptis femper Mercibus Contrebandis , quibus interceptis

omnia ad Articulorum fubfequentium mentem fiant: Ita Conventum pariter

eft, eandem Libertatem ad perfonas quoque extendi debere, quæ Navi libera

vehun-
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vehuntur, eo cum effectu, ut quamvis utriusque Partis, aut alterutrius hoftes fint,

exNavi iftalibera non extrahantur, nifimilites fint, & hoftibus effective Mini-

fteria fua præſtent.

XVIII. Illa Navigandi & Commercandi Libertas ad omnia

Welcherley Mercimoniorum genera fe extendet, exceptis folum iis, quæ Ar-

Baarenfrey ticulo proximo fequuntur , & Contrabande nomine“ indigi-

feynsollen.

Eigentliche

Anzeige, wel

Contrebande

ſeyn.

che Waaren

tantur.

XIX. Sub ifto nomine Contrabanda, feu Mercimoniorum pro-

hibitorum, comprehendantur Arma, Sclopeta aut Tormenta ma-

jora, Bombardæ cum fuis Igniariis, & aliis ad ea pertinentibus,

Ignes Miffiles, Pulvis Tormentarius, Fomites, Globi, Cufpides,

Enfes, Lanceæ, Haftæ, Bipennes, Tubi Catapultarii (vulgo Mor-

tarii) Inductiles Sclopi (vulgo Petarda) Glandes Igniariæ miffiles (vulgo Gre

nade) Salpetra, Sclopeta, Globuli, feu Pilæ, quæ Sclopetis jaculantur, Caffides,

Galex, Thoraces, Lorica (vulgo Cuiraffes) & fimilia Armorum genera, ad in-

ftruendos milites comparata, Sclopothecæ, Balthei, Equi cum eorum Apparatu,

& quæcunque alia inftrumenta Bellica.

ren nicht

Contrebande

ſeyn.

que

quæ
XX. InterBona prohibita nequaquam cenfebunturhæc

WelcheWaar fequuntur Mercimonia omnia, fcilicet Pannorum fpecies, omnes-

que aliæ Manufacturæ textæ ex quacunque Lana , Lino, Serico,

Goffipio, vel alia quacunque materia ; omnia Veftium & Indu

mentorum genera, una cum fpeciebus, ex quibus confici folent,

Aurum & Argentum , tam fignatum quam non fignatum, Stannum, Ferrum,

Plumbum, Cuprum, Orichalcum , Carbones focarii, Triticum etiam & Hor

deum, & aliud quodcunque Frumenti & Leguminis genus ; Herba Nicotiana

(vulgo Tobacco) necnonomne genus Aromatum, Čarnes falitæ & Fumo du-

rate, Pifces faliti, Cafeus & Butyrum, Cerevifiæ, Olea, Vina, Sacchara, & omne

genus Salis,nec non omnis generatimAnnona,quæ ad victumhominum,& vitæ

fuftentationem facit ; Goffipii porro, Cannabis, Lini, Picis , tam liquidæ quam

aridæ, omnis generis Funes , Rudentes, Vela, Linteamen velis nauticis aptum,

Anchoræ& Anchorarumpartes quælibet, Mali item Navales, ut& Afferes, Ta-

bulz,& Trabes, ex quibuscunque arboribus, omniaque alia ad Naves feu con-

ftruendasfeu reficiendas comparata ; fed & aliæ quæcunque Merces, quæ In-

ftrumenti vel Apparatus alicujus pro Terreftri, vel Maritimo Bello formam non

acceperunt, proContrabandis habebuntur, multo minus quæ ad alium quem-

visufumjamapparatæ&conformatæ funt, quæ omnia plane inter Mercimonia

libera cenfebuntur, juxta ac aliæ quælibet Merces & res, quæ in Articulo proxi-

mepræcedenti non comprehenduntur ac fpeciatim defignantur, ita ut à fubdi-

tis utriusque Confœderati liberrime tranſportari & invehi poffint, etiam ad loca

Hh hh inimica,
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inimica, exceptis duntaxat oppidis, locisve tunc temporis obfidione cin&tis, cir-